HELLO WORLDРешение № 124 Об
утверждении Порядка проведения
рейтингового голосования по
кандидатурам для замещения вакантных
должностей членов Совета Адвокатской
палаты города Москвы на Конференции
адвокатов города Москвы

30 марта 2021 г.

РЕШЕНИЕ

г. Москва                                          № 124                            30 марта 2021 года

Об утверждении Порядка проведения

рейтингового голосования по кандидатурам

для замещения вакантных должностей

членов Совета Адвокатской палаты города Москвы

на Конференции адвокатов города Москвы

В соответствии с пунктом 2 статьи 31 Федерального закона от 31 мая 2002 г. № 63-ФЗ «Об
адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации» (в ред. Федерального
закона от 2 декабря 2019 г. № 400-ФЗ):

«Совет избирается собранием (конференцией) адвокатов тайным голосованием в
количестве не более 15 человек из состава членов адвокатской палаты и подлежит

обновлению (ротации) один раз в два года на одну треть. При этом положения пункта 6
статьи 41 настоящего Федерального закона не применяются. Одно и то же лицо не может
одновременно быть членом совета и членом квалификационной комиссии.

При очередной ротации президент адвокатской палаты вносит на рассмотрение совета
кандидатуры членов совета на выбытие, а также кандидатуры адвокатов для замещения
вакантных должностей членов совета адвокатской палаты. После утверждения советом
адвокатской палаты представленные президентом кандидатуры вносятся на рассмотрение
собрания (конференции) адвокатов для утверждения.

В случае, если собрание (конференция) адвокатов не утверждает представленные
кандидатуры, президент адвокатской палаты вносит на утверждение собрания
(конференции) адвокатов новые кандидатуры только после их рассмотрения и утверждения
советом адвокатской палаты.

Адвокаты, участвующие в собрании (делегаты конференции), вправе вносить дополнительно
из своего числа кандидатуры для замещения вакантных должностей членов совета
адвокатской палаты. В этом случае собрание (конференция) в порядке, определенном
советом, проводит рейтинговое голосование по всем представленным в соответствии с
настоящим пунктом кандидатурам адвокатов для замещения вакантных должностей членов
совета адвокатской палаты».

В целях реализации предписаний абзаца четвертого пункта второго статьи 31 Федерального
закона от 31 мая 2002 г. № 63-ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской
Федерации» (в ред. Федерального закона от 2 декабря 2019 г. № 400-ФЗ) в части порядка
замещения вакантных должностей членов Совета Адвокатской палаты города Москвы Совет
Адвокатской палаты города Москвы, руководствуясь пунктом 2 статьи 31 Федерального
закона «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации»,

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения рейтингового голосования по кандидатурам
для замещения вакантных должностей членов Совета Адвокатской палаты города Москвы.

2. Ввести в действие Порядок проведения рейтингового голосования по кандидатурам для
замещения вакантных должностей членов Совета Адвокатской палаты города Москвы
одновременно с принятием конференцией адвокатов города Москвы изменений и
дополнений в Регламент конференции адвокатов г. Москвы (утвержден решением Второй
ежегодной конференции адвокатов г. Москвы 22 ноября 2003 г, с изм. и доп., внесенными
решением Четвертой ежегодной конференции адвокатов г. Москвы 28 января 2006 г.) в

целях приведения его в соответствие с требованиями Федерального закона от 31 мая 2002 г.
№ 63-ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации» (в ред.
Федерального закона от 2 декабря 2019 г. № 400-ФЗ) в части порядка замещения вакантных
должностей членов Совета Адвокатской палаты города Москвы.

Решение от 30.03.2021 № 124.

/upload/resheniya-soveta-ap-moskvy/Решение%20124.pdf